総社市税条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成２６年１２月２５日

                                       総社市長 片 岡 聡 一

総社市規則第３２号

総社市税条例施行規則の一部を改正する規則

総社市税条例施行規則（平成１７年総社市規則第４０号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正後の欄中号の表示に下線が引かれた号を加える。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（様式の表示を除く。以下「改正部分」という。）を当該改正部分に対応する同表の改正後の欄中下線が引か

れた部分に改める。

次の表の改正前の欄中様式の表示に下線が引かれた様式（以下「移動様式」という。）に対応する同表の改正後の欄中様式の表示に下線が引かれた様式

（以下「移動後様式」という。）が存在する場合には，当該移動様式を当該移動後様式とし，移動後様式に対応する移動様式が存在しない場合には，当該

移動後様式を加える。

改   正   後 改   正   前

（納入書等の様式）

第４条 次の各号に掲げる文書の様式は，当該各号に定めるところによる。

(１)～(35) 略

(35)の２ 軽自動車税減免決定通知書（その１） 様式第３８号の２

(35)の３ 軽自動車税減免決定通知書（その２） 様式第３８号の３

(36)～(80) 略

（市税減免決定の通知）

第８条の３ 市長は，条例の定めるところにより市税の減免を決定したとき

は，当該納税義務者に対して，様式第３８号，様式第３８号の２又は様式

第３８号の３による減免決定通知書を発しなければならない。ただし，前

２条の規定により，申請書を提出することを要しないものとされた減免に

ついては，この限りでない。

（納入書等の様式）

第４条 次の各号に掲げる文書の様式は，当該各号に定めるところによる。

(１)～(35) 略

(35)の２ 軽自動車税減免決定通知書 様式第３８号の２

(36)～(80) 略

（市税減免決定の通知）

第８条の３ 市長は，条例の定めるところにより市税の減免を決定したとき

は，当該納税義務者に対して，様式第３８号及び様式第３８号の２による

減免決定通知書を発しなければならない。ただし，前２条の規定により，

申請書を提出することを要しないものとされた減免については，この限り

でない。

改   正   後 改   正   前

様式第３７号の２（第４条関係）

（別紙のとおり）

様式第３８号の２（第４条，第８条の３関係）

（別紙のとおり）

様式第３８号の３（第４条，第８条の３関係）

（別紙のとおり）

様式第６４号（第４条関係）

（別紙のとおり）

様式第６４号の２（第４条関係）

（別紙のとおり）

様式第３７号の２（第４条関係） 略

様式第３８号の２（第４条，第８条の３関係） 略

様式第６４号（第４条関係） 略

様式第６４号の２（第４条関係） 略

附 則

 この規則は，平成２７年４月１日から施行する。

様式第37号の2(第4条関係)

軽 自 動 車 税 減 免 申 請 書

   年  月  日

  総社市長    様

申請者  住 所(所在地)

           （納税義務者）

氏 名(名 称)               ㊞

                  身体障害者等との続柄 本人・その他（     ）

（身体障害者等減免のみ記入のこと）

 総社市税条例

第 条

第 条

の規定により次のとおり市税の減免について申請します。

減

免

申

請

の

軽

自

動

車

等

種

別

原動機付自転車 軽 自 動 車

2 輪 の

小 型 自 動 車 1種 2種乙 2種甲

ミニ

カー

2輪 3輪

4 輪

乗用

4 輪

貨物

標 識 番 号   車 名

年 度 別   年度 税 額  円

主 た る 定 置 場 総社市

使 用 目 的

身

体

障

害

者

等

住 所

氏 名  生 年 月 日      年   月   日

手帳番号

手帳交付年月日   年   月   日

障 害 名

障 害 の 程 度 A級

項症

款症

上記の者について，この車両以外に自動車税又は軽自動車税の減免を，

（ 受けている ・ 受けていない ）

自

動

車

運

転

者

住 所 総社市 氏 名

免 許 証 の

交付年月日

   年  月  日 免 許 証 の 種 類

免 許 証 の

有 効 期 限

   年  月  日 免 許 証 の 番 号

免 許 証 の

条 件

  身体障害者等との

続 柄

家族運転

の場合の

み 記 入

使

用

目

的

1通 勤

2通園・通学

3通 院

4生 業

週平均の通勤・通園・通学・通院日数 日

(生業の場合はこの欄へ具体的に記入のこと)

(注意)1  減免申請は納期限前7日までに申請すること。

2  申請の際は，身体障害者手帳等，運転免許証，軽自動車税納税通知書(納付書)

を提示のこと。

   3  種別，家族運転の使用目的は該当の所を〇で囲むこと。

   4  1人の身体障害者等について自動車税又は軽自動車税のどちらか1台のみで減免を受けるこ

とができます。

様式第 38 号の 2(第 4 条，第 8 条の 3 関係)

                                     年  月  日

総 社 市 長

                   様

年度 軽自動車税減免決定通知書

 先に申請のありました市税の減免について，総社市税条例第 89 条の規定により，次のとおり決定し

ましたので通知します。

記

納税義務者名

標識番号 課税額 減免決定額 差引納付額

様式第 38 号の 3（第 4 条，第 8 条の 3 関係）

                 年  月  日

総 社 市 長

                   様

 年度 軽自動車税減免決定通知書

 先に申請のありました市税の減免について，総社市税条例第 90 条の規定により，次のとおり決定し

ましたので通知します。

記

納税義務者名

標識番号

課税額         円

減免決定額         円

差引納付額         円

総 社 市 会 計 管 理 者

合 計 金 額

口座番号 0 １ 2 3 0 – 3 - 9 6 0 0 5 5 加入者名 総 社 市 会 計 管 理 者

円

円

世 帯 番 号

通 知 番 号

識 別 番 号

納付書番号

領

収

日

付

印

（総 社 市 保 管）取りまとめ店 〒730-8794　㈱ゆうちょ銀行広島貯金事務センター

上記 の と お り 領 収 し ま し た。

総社市会計管理者様

合 計 金 額

円

円

円

円

※

こ

の

用

紙

は

直

接

機

械

で

処

理

し

ま

す

の

で

汚

し

た

り

折

り

ま

げ

た

り

し

な

い

で

く

だ

さ

い

（金 融 機 関 等 保 管）

領

収

日

付

印

右記の

領収日付印

のないもの

は無効です。

口 座 番 号 0 １ 2 3 0 - 3 - 9 6 0 0 5 5

加 入 者 名

納付書番号

納 期 限

円

円

円

円

世 帯 番 号

通 知 番 号

識 別 番 号

税 額

税 額

標 識 番 号 車 種

標 識 番 号

上記の軽自動車等の軽自動車税につ

いて領収日付印のあるものは、滞納が

ないことを証明します。

上記を「*」印で抹消したもの、

領収日付印のないものは無効 です。

証明書有効期限

（車 検 用）

領

収

日

付

印

上記の税額を納期限までに納付してください。

※賦課期日及び賦課の根拠となった法令などの

要旨は、裏面に記載しています。

※納付場所は裏面に記載しています。

※この領収書は５年間保管してください。

口 座 番 号 ０１２３０－３－９６００５５

加 入 者 名

世 帯 番 号

通 知 番 号

総 社 市 会 計 管 理 者

納付書番号

識 別 番 号

円

納 期 限

合計金額

税 額

円

円

円

標 識 番 号 車種

領

収

日

付

印

（納 税 者 保 管）

。

本書の金額を領収しました。
左記のとおり領収しました。

左記のとおり

納付します。

継続検査についての御注意

１．継続検査において自動車検査証の返付を

受けようとする際に、この証明書を提示

してください。

２．この証明書は、継続検査以外には使用で

きません。

問合せ

公

総社市指定金融機関等

総社市長 印

総社市長 印

年度 分年度年度 分

様納

標識番号

様

年 月 日

税率及び賦課の根拠等について

１ 税率

２ 賦課期日

３ 賦課の根拠

４ 納期

５ 延滞金及び督促手数料

６ 滞納処分

７ 不服申立て及び取消しの訴え

右記の

領収日付印

のないもの

は無効です。

様

年度 分

様

様式第６４号（第４条関係）

（その１）

※この領収書は５年間保管して下さい。

次の税額を納期限までに納付してください。

（納税者保管）

本書の金額を領収しました。

標 識 番 号

上記の軽自動車等の軽自動車税につい
て，領収日付印のあるものは，滞納がな
いことを証明します。

総社市長 印
上記を「*」印で抹消したもの，

領収日付印のないものは無効です。

証明書有効期限

（車 検 用）

口 座 番 号

加 入 者 名

世 帯 番 号

通 知 番 号

総 社 市 会 計 管 理 者

納付書番号

（金融機関等保管）

上記のとおり

納付します。

口座番号

加入者名 総社市会計管理者

納付書番号標 識 番 号 車種

（総 社 市 保 管）

上記のとおり領収しました。

総社市会計管理者 様

取 り ま と め 店

※
こ
の
用
紙
は
直
接
機
械
で
処
理
し
ま
す
の
で
汚
し
た
り
折
り
ま
げ
た
り
し
な
い
で
く
だ
さ
い

識 別 番 号

総 社 市 長 印

世 帯 番 号

通 知 番 号

識 別 番 号

口 座 番 号 総 社 市 会 計 管 理 者

世 帯 番 号

通 知 番 号

円

円

’

’

’

加 入 者 名

識 別 番 号

標 識 番 号 車種

円

納 期 限

合計金額

税 額

円

円

円

領

収

日

付

印

領

収

日

付

印

領

収

日

付

印

円

納 期 限

税 額

円

円

円

標 識 番 号 車種

領

収

日

付

印

円
税 額

円

円

円

01230-3-960055

0 1 2 3 0 - 3 - 9 6 0 0 5 5 0 1 2 3 0 - 3 - 9 6 0 0 5 5

公 公
公

※納付場所は裏面に記載しています。

◎賦課期日は4月1日です。

〒730-8794　㈱ゆうちょ銀行広島貯金事務センター

様

年 月 日

年度 分

税率及び賦課の根拠等について

１ 税率

３ 賦課の根拠

２ 賦課期日

４ 納期

５ 延滞金及び督促手数料

７ 不服申立て及び取消しの訴え

６ 滞納処分

様

様納

様納

年度 分 年度 分 年度 分

◎賦課の根拠となった法令などの要旨は，
裏面に記載しています。

【納税義務者氏名】

８ 納付場所

総社市指定金融機関等

合計金額

合計金額

難波昭彦
タイプライターテキスト
（その2）

次の税額をあなたが指定された金融機関の口座から振替します。

標 識 番 号 車種

税 額

円

金融機関

口座種別 口座番号

口座名義人

世帯番号

通知番号

識別番号

【納税義務者氏名】

※上記口座より自動振替されますので、振替不能にならないよう御注意下さい。

※個人情報の保護のため、口座番号の一部を非表示にしています。

◎軽自動車税納税証明書（車検用）については、口座振替後

交付(送付)いたします。

◎賦課期日及び賦課の根拠

となった法令の要旨などは、

裏面に記載しています。

総社市長 印

年 月 日

年度 分

税率及び賦課の根拠等について

１ 税率

２ 賦課期日

３ 賦課の根拠

４ 納期

５ 延滞金及び督促手数料

６ 滞納処分

７ 不服申立て及び取消しの訴え

様式第６４号の２（第４条関係）

（その１）

次の税額をあなたが指定された金融機関の
口座から振替します。

総 社 市 長 印

金融機関

※上記口座より自動振替されますので，振替不能にならないようご注意下さい。

口座種別 口座番号

口座名義人

世帯番号

通知番号

識別番号
標 識 番 号 車種

税 額
円

【納税義務者氏名】

※個人情報保護のため，口座番号の一部を非表示にしています。
◎ 軽自動車税納税証明書（車検用）については，
口座振替後交付（送付）いたします。

様
年 月 日

年度 分

１ 税率

税率及び賦課の根拠等について

２ 賦課期日

３ 賦課の根拠

４ 納期

５ 延滞金及び督促手数料

６ 滞納処分

７ 不服申立て及び取消しの訴え

◎賦課期日は4月1日です。
◎賦課の根拠となった法令の要旨
などは裏面に記載しています。

難波昭彦
タイプライターテキスト
（その2）

	総社市税条例施行規則の一部を改正する規則
	様式第37号の2
	様式第３８号の２減免決定通知書（公益）規則改正用
	様式第３８号の３減免決定通知書（身障）規則改正用
	様式第６４号（その１）軽自動車税納税通知書　規則改正用
	様式第６４号（その２）軽自動車税納税通知書　規則改正用
	様式第６４号の２（その１）軽自動車税納税通知書（口座振替）規則改正用
	様式第６４号の２（その２）軽自動車税納税通知書（口座振替）規則改正用